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Spørgsmål:
Når kommuner ikke længere skal føre tilsyn med vand- ogafløbsinstalla-
tioner, og Sikkerhedsstyrelsen reelt stopper med løbendekontrol af nye 
elinstallationer, vil der ikke være et samlet overblik overkvaliteten af nye 
installationer. Hvordan vil ministeren sikre overblik overkvaliteten af nye 
installationer?

Svar:
Der er ingen sikkerhedsrisiko forbundet med fjernelsen af kravet om, at 
kommunerne i forbindelse med byggesager fører kontrol med, at bygher-
ren har brugt autoriserede installatører inden for vand- og afløbsområdet. 

Nogle kommuner fører fuld kontrol, og nogle fører stikprøvekontrol. 
Kontrollen består ikke i et tilsyn med den udførte opgave, men alene i, at 
kommunerne tjekker, om den pågældende virksomhed har autorisation. 
Det sker ved at foretage et opslag i det såkaldte autorisationsregister. 

Bygherren har ansvaret for, at der benyttes virksomheder med autorisati-
on til opgaver, som er autorisationsbelagt. Som hjælp til bygherren indfø-
res en vejledning i det kommende digitale byggeansøgningssystem (”Byg 
og Miljø”), der informerer om, at der er et krav om at bruge en autorise-
ret vvs-installatørvirksomhed eller autoriseret kloakmester. 

Kvalitet er naturligvis et centralt element ved installationerne, og det er 
virksomhedernes ansvar at sikre både kvaliteten og sikkerheden. Sikker-
hedsstyrelsens kontrol og tilsynkoncentrerer sig omsikkerheden. 

Sikkerhedsstyrelsen er gået fra at føre stikprøvevis tilsyn med nye instal-
lationer, der er udvalgt tilfældigt, hen mod en risikobaseret tilgang, der 
omfatter både nye og gamle installationer, så der føres tilsyn dér, hvor 
den sikkerhedsmæssige risiko vurderes at være størst.Sikkerhedsstyrelsen 
deler løbende sin viden om fejlene på området med branchen og forbru-
gerne, så risikoen ved installationerne kan mindskes.
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Virksomhedsforum for enklere regler har foreslået at fjerne kravet om 
kommunernes kontrol. Da det kan ske uden at gå på kompromis med sik-
kerheden, ønsker regeringen at følge forslaget fra Virksomhedsforum. 
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